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YHTEISET JÄTEVEDET – HANKE 
TUKIRYHMÄN KOKOUS 2 
 

Aika: Perjantaina 17.12.2010 KLO 9 – 11:25 

Paikka: Kaupunginhallituksen huone, kaupungintalo 2. kerros, Joensuuntie 20, Somero 

Läsnä: Arto Aalto (Jakkulan kylä, Someron vesiensuojeluyhdistys ry), Esa Heikkinen (Someron 
Vesihuolto Oy), Päivi Joki-Heiskala (Paimionjoki yhdistys ry), Keijo Karlsson (Someron 
omakotiyhdistys ry), Timo Klemelä (ympäristönsuojelu, Someron kaupunki), Marko 
Mäkinen (tekninen, Someron kaupunki), Seppo Oksanen (Länsi-Someron 
jätevesiosuuskunta) ja Sanna Tikander (Yhteiset jätevedet -hanke) 

 
 
 

1. Kokouksen avaus 
Sanna Tikander avasi kokouksen klo 9:10 ja toivotti kaikki tervetulleeksi. Koska ryhmän 
puheenjohtaja Marko Mäkinen joutui lähtemään kesken kokousta, sovittiin, että ryhmän 
varapuheenjohtaja Keijo Karlsson toimii kokouksen puheenjohtajana alusta lähtien. 
 

Kokouksen asialistaan lisättiin kohta 2 Edellisen kokouksen muistio ja asialistan järjestystä 
muutettiin niin, että ensin käsiteltiin kohta ”Seuraava kokous” ja viimeiseksi kohta ”Muut asiat”. 

 
 

2. Edellisen kokouksen muistio 
Keskusteltiin edellisen kokouksen muistosta. Muistio 1/24.8.2010 lähetettiin kommenteille 
kokouksessa läsnä olleille ja kommenttien jälkeen muistio lähetettiin koko ryhmälle ja hankkeen 
Internet-sivuille. Kokousväellä ei ollut lisättävää muistioon. 
 
 

3. Hankkeen toteutuminen 2010 
Sanna Tikander kertoi hankkeen syksyn 2010 toiminnasta. Sovittiin, että Tikander lähettää 
kokousesityksen tukiryhmän jäsenille muistion lähettämisen yhteydessä. 
 
Hankkeen tavoitteet on kirjattu hankesuunnitelmaan seuraavasti:  
”Hankkeen tavoite on Someron haja-asutusalueiden asukkaiden ja mökkiläisten hyvinvoinnin ja 
yhteisöllisyyden lisääminen sekä vuorovaikutuksen edistäminen jätevesiasioissa ja jätevesistä 
luonnonvesiin johtuvan ravinnekuormituksen vähentäminen. Lisäksi hankkeen tavoitteena on 
kaupungin, alueen asukkaiden ja muiden tahojen yhteistyöllä käynnistää jätevesienkäsittelyyn 
liittyvää yhteistoimintaa kuten siirtoviemärihankkeita ja kyläpuhdistamoja ja erilaisiin 
kiinteistökohtaisiin menetelmiin ja osuuskuntatyyppisesti toteutettuun jätevesienkäsittelyyn 
liittyvän tietämyksen lisääminen.”  
 
 

a) Seminaarit, kyläillat ja kiinteistökohtainen neuvonta 
Hankkeen ensimmäisen toimintavuoden aikana (1.7. - 31.12.2010) on järjestetty Somerolla 
Kiiruun koulun auditoriossa kaksi yleistä seminaaria: 
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3.9.2010 Haja-asutuksen jätevesiasiaa ja yhteistyökeinoja -seminaari  

 Seminaarissa oli 35 osallistujaa. Illan alustajina olivat tekninen johtaja Marko Mäkinen, 
ympäristönsuojelusihteeri Timo Klemelä, rakennustarkastaja Petri Vastamäki ja 
projektikoordinaattori Sanna Tikander. 

 Käsiteltiin lainsäädäntöä ja jätevesienkäsittelyä yleisesti, sekä Someron kaupungin 
jätevesienkäsittelyyn liittyviä ohjeistuksia ja määräyksiä. Seminaari oli hankkeen 
aloitusseminaari. 

 Seminaariyleisö esitti runsaasti kritiikkiä nykyisiin jätevesimääräyksiin. Hanke otettiin 
vastaan positiivisesti. 

 

27.10.2010 Osuuskuntailta -seminaari 

 Seminaarissa oli 20 osallistujaa. Alustajina olivat projektisuunnittelija Jussi Heikkinen 
Valoniasta, puheenjohtaja Jani Kurvinen Länsi-Someron jätevesiosuuskunnasta, 
myyntipäällikkö Tommi Koskinen Onninen Oy:stä ja projektikoordinaattori Sanna 
Tikander. Illan aikana kuultiin esityksiä osuuskuntatoiminnasta yleisesti ja mahdollisista 
osuuskuntahankkeista Somerolla. 

 Yleisön osallistuminen oli ”laimeaa”. 

 Seminaariyleisöstä ehdotettiin Somerolle yhtä jätevesiosuuskuntaa hoitamaan Someron 
Vesihuolto Oy:n toiminta-alueen ulkopuolelle jäävien alueiden jätevesienkäsittelyä. 

 

Tukiryhmä keskusteli esille tulleesta yhden osuuskunnan mallista. Todettiin, että koko 
Someroa käsittelevä ”suurosuuskunta” muodostuisi todennäköisesti liian suureksi ja 
toiminnaltaan kankeaksi, eivätkä kiinteistönomistajat luultavasti sitoutuisi aivan toisella 
puolella kuntaa toimivan osuuskunnan toimintaan samalla tavalla kuin pienemmän ja 
vain omalla kylällä toimivan osuuskunnan toimintaan. Todettiin, että hankkeen ei tässä 
vaiheessa ole syytä panostaa yhden suuren osuuskunnan aikaansaamiseen, vaan 
jatketaan pienempien paikallisten osuuskuntien syntymisen edistämistä. 

 
 

Jätevesi-iltoja on järjestetty kuudella kylällä: Häntälässä ja Talvisillalla 29.9.2010 yhteistyössä 
Lounais-Someron kyläyhdistyksen kanssa, Kerkolassa 12.10.2010 Kerkolan PVY:n kanssa 
yhteistyössä ja Harjun, Härkälän ja Saarentaan kylillä 25.11.2010 Länsi-Someron 
jätevesiosuuskunnan kanssa. Kyläilloissa oli yhteensä noin 60 osallistujaa. Kylien jätevesi-
illoissa pohdittiin erilaisia ratkaisuja kylien jätevesienkäsittelyn tehostamiseksi. Häntälässä ja 
Kerkolassa päätettiin selvittää tarkemmin mahdollisen siirtoviemärin kustannuksia ja 
kyläläisten halukkuutta osuuskuntatoimintaan. Häntälässä potentiaalisena suuntana olisi 
Kuusjoki Salon kaupungin alueella. Harjun, Härkälän ja Saarentaan kylillä keskusteltiin Länsi-
Someron jätevesiosuuskunnan tulevan siirtoviemärin linjauksista ja kiinteistöjen 
liittymismahdollisuuksista runkoverkkoon. 
 
 

Kiinteistökohtaisen neuvonnan tarve on aktiivisen alkusyksyn jälkeen hiipunut lainsäädännön 
muutosten vuoksi. 
 
 

b) Jätevesiyhteistyö eri toimijoiden kanssa 
 Hanke on ollut aktiivisesti yhteistyössä mm. Someron kylien neuvottelukunnan, Lounais-
Someron kyläyhdistyksen, Kerkolan pienviljelijäyhdistyksen, Länsi-Someron 
jätevesiosuuskunnan, Someron Vesiensuojeluyhdistyksen, Someron omakotiyhdistyksen, 
Someron Vesihuolto Oy:n, Someron kaupungin teknisen toimen, Putki-Saarinen Ky:n, 
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SSP Oy:n, Onninen Oy:n, SSO-Someron, Someron Rautia K-Maatalous Kuosan ja Varsinais-
Suomen ELY-keskuksen kanssa. Lisäksi lainsäädännön muutosten johdosta ollaan oltu 
yhteydessä eduskuntaan, ympäristöministeriöön ja eduskunnan ympäristövaliokuntaan. 
 

Aktiivista yhteistyötä jatketaan myös ensivuonna. 
 
 

c) Budjetin toteutuminen ja maksatushakemus 
Sanna Tikander esitteli hankkeen vuodelle 2010 suunnitellun budjetin toteutumista ja tulevaa 
maksatushakemusta. Hanke merkittiin Varsinais-Suomen jokivarsikumppanit ry:n diaariin 
1.6.2010. Varsinais-Suomen ELY-keskuksen myönteinen päätös tuesta yleishyödylliseen 
kehittämishankkeeseen saapui 5.10.2010. Päätös oli hakemuksen mukainen; hankkeen 
haetut ja hyväksytyt kustannukset ovat 41 482,50 €, josta julkisen rahan osuus on 90 %. 
 
Hankkeen kustannukset (sekä talkootyö että raha) ovat arvioiden mukaan pysyneet vuodelle 
2010 asetetussa budjetissa. Tarkemmat laskelmat tehdään tammikuussa, kun kaikki laskut 
ovat saapuneet. Hankkeen ensimmäinen maksatushakemus tullaan tekemään tammikuussa 
2011, hankkeen vuosi- ja väliraportin yhteydessä. 

 
 

4. Lainsäädännön muutosten vaikutus hankkeeseen 
Keskusteltiin lainsäädännössä olevien muutosten vaikutuksesta hankkeen toimintaan. Sekava ja 
epävarma tilanne tulevista muutoksista on passivoinut haja-asutusalueiden asukkaita. Hankkeen 
alussa tuli runsaasti kyselyjä kiinteistökohtaisista menetelmistä. Tällä hetkellä kyselyjä tulee 
vähän. Hankkeen tavoitteeseen saada aikaan yhteistoimintaa kuten jätevesiosuuskuntien 
perustamista, muutoksien aiheuttama tilanne on kuitenkin luonut lisäaikaa, kunhan 
kiinteistönomistajat saadaan aktiivisesti mukaan. Tähän tarvitaan tulevana vuonna lisäpanostusta. 
 
 

5. Hankkeen toiminnan suunnittelua vuodelle 2011 
Hanketta tullaan pääsääntöisesti jatkamaan hankesuunnitelman mukaisesti. Ehdotetut 
lainsäädännön muutokset voimaan astuessaan eivät aiheuta muutoksia hankkeen toimintaan. Jos 
nyt valmistelussa olevat lainsäädännön muutokset saadaan keväällä valmiiksi, on aiheellista 
järjestää uusista säädöksistä tiedotusta. Myös osuuskuntatoiminnasta on tullut 
lisäseminaaripyyntöjä. Seminaarien ja kyläiltojen lisäksi hanke järjestää jätevesitiedotusta myös 
Somerniemen kesätorilla. 

 

a) Seminaarit, kyläillat, kiinteistökohtainen neuvonta ja yhteistyö eri toimijoiden kanssa 
 
Seminaareja järjestetään: 

 Maalis-huhtikuu 2011; Jätevesien vesistövaikutuksia, lietteiden käsittely  

 Huhti-toukokuu 2011; Osuuskuntatoiminta tai kiinteistökohtaiset ratkaisut (uusi) 

 Kesä-heinäkuu 2011; Loma-asuntojen ja harvaan asuttujen alueiden kiinteistöjen 
jätevesiratkaisuja  

 Syyskuu 2011; Hankkeen loppuseminaari: Mitä saatiin aikaiseksi?  
 

Kyläiltoja järjestetään ainakin 5 kpl  

 Häntälä, Talvisilta ja Kerkola uudelleen  

 Kultela, Pajula yhteistyössä ”Jätevesihuollon kehittäminen Tammelan kunnan haja-
asutusalueella” -hankkeen kanssa  

 Ollila  

 Somerniemen suunta 
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Kiinteistökohtaista neuvontaa tehostetaan, kun lainsäädäntö selkenee. 
 

b) Muu toiminta 
 Keskusteltiin hankkeen muusta mahdollisesta toiminnasta. Todettiin, että hankkeen nykyinen 

toimintatapa on riittävä, eikä lisätoimintoja tarvita. 
 

c) Ideointia, mitä hankkeen jälkeen? 
 Todettiin yhteisesti, että hankkeen aikana ei jätevesiasioita saada kuntoon, vaan hanke 

tarvitsee jatkoa. Yhtenä mahdollisuutena saattaisi olla jatkaa tiedotusta Paimionjoki-
yhdistyksen vetämänä hankkeena koko Paimionjoen valuma-alueella. Mikäli keväällä 2011 
mahdollisesti alkavien ympäristöministeriön rahoittamien jätevesineuvontapilottien jälkeen 
tullaan erillistä jätevesineuvontaa rahoittamaan, voisi myös se olla tulevan jatkoneuvonnan 
rahoitusvälineenä. Sovittiin, että asiaa käsitellään tarkemmin tukiryhmän seuraavassa 
kokouksessa. 

 
Rahoitusta jätevesihankkeisiin. Asiaa ei ehditty käsitellä kokouksessa. Sovittiin, että 
projektikoordinaattori lähettää tekemänsä rahoituskoosteen tukiryhmän jäsenille ja asiasta 
keskustellaan seuraavassa kokouksessa. 

 
 

6. Seuraava kokous 
Seuraava kokous pidetään 15.3.2011 klo 9 Someron kaupungintalolla. Huom! Tulevaa 
kokouspäivää muutettiin kokouksen jälkeen. Projektikoordinaattori lähettää muistutuksen ja 
kutsut hyvissä ajoin ennen kokousta.  

 
 

7. Muut asiat 
Projektikoordinaattori Tikander on hakenut Varsinais-Suomen ELY-keskuksen VELHO -
hankkeeseen koordinaattoriksi. Mikäli hänet valitaan tehtävään, on ”Yhteiset jätevedet” -
hankkeelle valittava uusi koordinaattori. Asia varmistuu lähi aikoina. 

 

8. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.25. 
 
 
 
 
 

 

Muistion laati: 
Sanna Tikander, 044-7791- 359, sanna.tikander@somero.fi 
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